CHIBA BASKETBALL ASSOCIATION
                                                        701 NishifunaSkyMansion,14-18-4,Nishifuna,Funabashi-shi,Chiba-Ken  273-0031,Japan

                                                                    TEL : +81-47-401-1581    FAX : +81-47-401-1781    E-mail : chiba.basketball@cbba.jp

2025 年 5月 15日

関係者 様

指導者向けメールマガジンの配信について（お知らせ）

日頃から、本協会の諸活動に際し、格別のご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

近年、スポーツ界における「インテグリティ（高潔さ・誠実さ）」の重要性が、あらためて強く問われております。

バスケットボールの指導現場においても、ルールの遵守はもとより、指導者としての在り方、選手の人格形成に

深く関わる姿勢が求められております。私たち指導者の振る舞いは、選手たちの心に深く刻まれ、競技そのもの

の価値を形作る重要な要素です。

こうした背景のもと、指導者の皆様に「インテグリティ」と「コンプライアンス」の違いをより明確にご理解いただき、

日々の指導に活かしていただけるよう、啓発コラムをメールマガジン形式で一斉配信することといたしました。

指導現場に寄り添ったテーマで構成してまいりますので、是非ご一読の上、チーム内での共有や日々の指導の

振り返りにご活用ください。

あらゆる場面で「正しさ」と「誠実さ」の両立が問われる今、あらためてご自身の言動を見つめ直す機会として

いただければ幸いです。

【配信資料】

・「多様な視座から Vol１」

一般社団法人

千葉県バスケットボール協会

インテグリティ委員会

委員長  渡 邉 正 巳

mailto:TEL%20:%20+81-47-401-1581